
 1 
                                                             

Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 21.04.2008 

 
    U s n e s e n í 

                                           z 8. schůze rady města ze dne 21. dubna 2008 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2008 - 377/8 Spojka čp. 150  

Mgr. Hendrych 
2008 - 378/8 Šárka čp. 266  

Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2008 - 379/8 Oceňování nemovitostí v majetku města  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2008 - 380/8 Jihoslovanská čp. 142  

Mgr. Hendrych 
2008 - 381/8 Horská čp. 187  

Mgr. Hendrych 
2008 - 382/8 Horská čp. 220  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2008 - 383/8 p. p. 216/4 a násl., k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 384/8 p. p. 327/3, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 385/8 p. p. 426, k. ú. Bohuslavice nad Úpou  

Mgr. Hendrych 
2008 - 386/8 st. p. 919 a násl., k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 387/8 p. p. 1156, k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 388/8 p. p. 183/6, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 389/8 p. p. 46/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 390/8 p. p. 2924, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
2008 - 391/8 p. p. 131/4, p. p. 133/8, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 392/8 p. p. 945/11, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2008 - 393/8 p. p.  a další, k. ú.     

Mgr. Hendrych 
2008 - 394/8 p. p. 1503/3, p. p. 1505/5, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 395/8 p. p. 343/1 a další, k. ú. Starý Rokytník  

Mgr. Hendrych 
2008 - 396/8 p. p. 8/1, p. p. 8/3, k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 397/8 p. p. 273/182, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 398/8 p. p. 1988/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
 



 2 
2008 - 399/8 p. p. 1313/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 400/8 p. p. 1290/3 a další, k.ú. Zlatá Olešnice  

Mgr. Hendrych 
2008 - 401/8 p. p. 221/2, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 402/8 p. p. 2055/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2008 - 403/8 p. p. 2299/5, p. p. 1365, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 404/8 p. p. 648/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 405/8 p. p. 3020 a další, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
2008 - 406/8 p. p. 383/1, p. p. 383/5, k. ú. Starý Rokytník  

Mgr. Hendrych 
2008 - 407/8 p. p. 150/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 408/8 p. p. 2227/3, p. p. 2213/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 409/8 p. p. 2213/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 410/8 p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 411/8 p. p. 1496/12, k.ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 412/8 p. p. 459/3 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 413/8 p. p. 2832, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 414/8 p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 415/8 p. p. 2378/5, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 416/8 p. p. 1186, k. ú. Libeč  

Mgr. Hendrych 
2008 - 417/8 p. p. 227/23, p. p. 227/11, k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 418/8 p. p. 137/5, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 419/8 p. p. 2832. p. p. 2656/102, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 420/8 p. p. 1998/4 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 421/8 p. p. 140/5 a další, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2008 - 422/8  , trv. bytem    

Mgr. Hendrych 
2008 - 423/8  , trv. bytem    

Mgr. Hendrych 
2008 - 424/8   , trv. bytem    

Mgr. Hendrych 
2008 - 425/8 M. Gorkého 262 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2008 - 426/8 MBP - úprava rozpočtu pro rok 2008  

Mgr. Hendrych 



 3 
 
2008 - 427/8 MBP - poplatek za umístění reklamních tabulí  

Mgr. Hendrych 
2008 - 428/8 MBP - poplatek za umístění zařízení – bezdrátový internet  

Mgr. Hendrych 
2008 - 429/8 PKS Bojiště  

Mgr. Hendrych 
2008 - 430/8 Nález štěrkopísku  

Mgr. Hendrych 
2008 - 431/8 Opuštěná hrobová místa  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2008 - 432/8 Rozpočet města pro rok 2008  

Mgr. Adamec 
2008 - 433/8 Finanční příspěvky  

Mgr. Adamec 
2008 - 434/8 Domov důchodců Pilníkov  

Mgr. Adamec 
Různé 
2008 - 435/8 Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení  

Ing. Horynová 
2008 - 436/8 Názvy ulic  

Ing. Horynová 
2008 - 437/8 Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení – zástavní smlouva  

Ing. Horynová 
2008 - 438/8 Zásady č. 1/2008 - příspěvek na technickou a dopravní infrastrukturu  

Ing. Horynová 
2008 - 439/8 VŘ "ZŠ Gorkého 38 - I. etapa"  

Ing. Horynová 
2008 - 440/8 Podchod pro pěší - Šestidomí - věcné břemeno  

Ing. Horynová 
2008 - 441/8 Podchod pro pěší - Šestidomí - smlouva darovací  

Ing. Horynová 
2008 - 442/8 Územně plánovací smlouva - bytové domy Červený kopec  

Ing. Horynová 
2008 - 443/8 Oprava fasády kaple - Voletiny  

Ing. Horynová 
2008 - 444/8 Oprava sousoší Nejsvětější Trojice  

Ing. Horynová 
2008 - 445/8 Strategický plán  

Mgr. Hendrych 
2008 - 446/8 ZŠ Komenského - pořízení investičního majetku  

Mgr. Adamec 
2008 - 447/8 Městský znak  

Mgr. Adamec 
2008 - 448/8 Organizační opatření č. 7/2006 - organizační řád  

Mgr. Adamec 
2008 - 449/8 Zásady č. 1/2004 - vymezené nebytové prostory  

Mgr. Adamec 
2008 - 450/8 Elektronické bezdrátové hlasovací zařízení  

Mgr. Adamec 
2008 - 451/8 Jednací řád Zastupitelstva města Trutnova  

Mgr. Adamec 
2008 - 452/8 VŘ "Mateřská škola - výměna oken - Novodvorská 617“  

Mgr. Adamec 
2008 - 453/8 VŘ na zajištění regulace topných systémů v ZŠ  

Mgr. Adamec 
2008 - 454/8 Výměna bytu v DPS  

Mgr. Adamec 



 4 
 

2008 - 455/8 Dohoda o narovnání  
Mgr. Adamec 

2008 - 456/8 Rezignace člena ZM  
Mgr. Adamec 

2008 - 457/8 Příští schůze rady města  
Mgr. Adamec 

 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2008 - 192 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 193 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 249 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 254 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský T : 05.05.2008 
[ 2008 - 255 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský T : splněn 
[ 2008 - 263 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rýgrová T : splněn 
[ 2008 - 304 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Kučera T : 05.05.2008 
[ 2008 - 315 ] RM 02.01 Urč.:p. Povr T : splněn 
[ 2008 - 325 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Jiřímu Patákovi, řediteli                 T : splněn 
[ 2008 - 325 ] RM 02.02 Urč.:Mgr. Jiřímu Patákovi, řediteli                 T : splněn 
[ 2008 - 356 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Hendrych T : splněn 
[ 2008 - 367 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Karpíšek T : splněn 
[ 2008 - 369 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 370 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2008 - 377 ] 
Spojka čp. 150 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej 2 bytových jednotek - č. 150/1 a č. 150/3 v domě čp. 150 na st. p. 845 v ulici Spojka, včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 845, v části města Dolní Předměstí, v 
obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 5.9.2004 a Změny prohlášení vlastnictví bytových 
jednotek ze dne 24.6.2004, zájemci s nejvyšší nabídkou: 
1) bytová jednotka č. 150/1 v I. NP do vlastnictví p.  , trvale bytem  , za 
nabídnutou cenu 902000,- Kč 
2) bytová jednotka č. 150/3 ve II. NP do vlastnictví p.  , trvale bytem  , za 
nabídnutou cenu 855000,- Kč 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
vzít na vědomí žádost manželů , trvale bytem  , Trutnov, kteří žádají zastupitelstvo, 
aby při posuzování žádosti podpořili jejich nabídku na odkoupení obou bytů dle Zásad pro prodej.... 
 
[ 2008 - 378 ] 
Šárka čp. 266 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej 3 bytových jednotek - č. 266/1, č. 266/4, č. 266/5 v domě čp. 266 na st. p. 1139 v ulici Šárka, 
včetně spoluvlastnických podílů na domě a pozemku st. p. 1139, v části města Střední Předměstí, v obci a k. 
ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 5.9.2004 a Změny prohlášení vlastnictví bytových jednotek 
ze dne 24.6.2004, těmto zájemcům: 
1) bytová jednotka č. 266/1 v I. NP do vlastnictví p.  Š , trvale bytem   , za 
nabídnutou cenu 875000,- Kč 
2) bytová jednotka č. 266/4 ve III. NP do vlastnictví p.  Š , trvale bytem   , 
za nabídnutou cenu 750000,- Kč 



 5 
 
3) bytová jednotka č. 266/5 ve III. NP do vlastnictví pí  , trvale bytem  , Trutnov, za 
nabídnutou cenu 881000,- Kč 
 
Nemovitosti - různé 
 
[ 2008 - 379 ] 
Oceňování nemovitostí v majetku města 

rada města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 9.11.2000 s .  , trvale 
bytem   , IČ , na oceňování nemovitostí v majetku města Trutnova 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2008 - 380 ] 
Jihoslovanská čp. 142 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 142 Jihoslovanská, umístěného v I. NP o celkové výměře 42.90 m2 (prodejna 
14.40 m2, sklad 28.50 m2) se změnou způsobu užívání nově na prodej tabákových výrobků, novin, časopisů a 
provozování SAZKA on line p. Č  , bytem    
 
[ 2008 - 381 ] 
Horská čp. 187 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 187 ul. Horská, umístěné v I. a II. NP o celkové 
výměře 118.37 m2 (I. NP: 1 sklad o výměře 5.67 m2, ve II. NP: 2 kavárny 32.50 m2 a 27.10 m2, 1 bar 6.30 m2, 
1 kuchyň 19.70 m2, 1 chodba 13.50 m2, 4 WC muži + předsíň o celkové výměře 8.10 m2, 2 WC ženy + 
předsíň o celkové výměře 1.90 m2 a 2 WC personál + předsíň o celkové výměře 3.60 m2) s p.  

, bytem   , na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši 805,- Kč/m2/rok za 
restauraci, bar, 550,- Kč/m2/rok za chodby, kuchyň, sklad, 485,- Kč/m2/rok za soc. zařízení včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem zřízení restaurace. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2008 - 382 ] 
Horská čp. 220 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytový prostor v čp. 220 Horská, umístěný v I. NP (sklad o výměře 17.20 
m2) s .  , bytem    ,  , za nájemné ve výši 685,- 
Kč/m2/rok za sklad, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem zřízení skladu. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytového prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, že 
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2008 - 383 ] 
p. p. 216/4 a násl., k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města směnit p. p. 216/4 (914 m2) a část p. p. 2471 (565 m2), t.j. celkem 1479 m2 v k.  



 6 
 
ú. Trutnov, které jsou ve vlastnictví města Trutnova, za část p. p.  (273 m2) a část p. p.  (15 m2), t.j. 
celkem 288 m2 v k. ú. , které budou ve vlastnictví p.  , a za následujících podmínek: 
- nemovitosti budou vzájemně směněny bez finančního vyrovnání s tím, že náklady spojené se směnou 
pozemků, včetně poplatku za vklad smlouvy do katastru nemovitostí a daně z převodu nemovitostí uhradí 
oba účastníci smlouvy, každý jednou polovinou před podpisem směnné smlouvy. 
 
[ 2008 - 384 ] 
p. p. 327/3, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 327/3 (278 m2) v k. ú. Horní Staré Město    k 

   za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené 
s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
* 01.02 * 
s ukončením nájemního vztahu s p.   k 31.5.2008. Předmětem pronájmu v nájemní 
smlouvě č. 260061 je p. p. 327/3 (278 m2) v k. ú. Horní Staré Město k zahrádkářským účelům 
 
[ 2008 - 385 ] 
p. p. 426, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 426 (cca 97 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou manž  . 

 a       za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Předmětem 
prodeje bude pouze pozemek za stávajícím oplocením prodej nesmí zasáhnout komunikaci. Konečnou 
výměru odprodávaného pozemku stanoví geometrický plán. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 386 ] 
st. p. 919 a násl., k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat stavební parcely pod objekty zahradních chatek v k. ú. Horní Staré 
Město, zahrádkářská osada PEKLO, vlastníkům těchto chatek za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. 
Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí: 
st. p. 919 (16 m2) manž.  a   
st. p. 911 (14 m2) manž.   a   
st. p. 859 (16 m2) manž.  a   
st. p. 1079 (15 m2) manž.  a   
st. p. 1007 ( 16 m2) p.   
st. p. 897 (22 m2) p.   
st. p. 899 (20 m2) p.   
st. p. 900 (17 m2) p.   
st. p. 902 (16 m2) manž.  a   
st. p. 901 (15 m2) manž.  a   
st. p. 903 (16 m2) p.   
st. p. 852 (15 m2) p.   
st. p. 904 (19 m2) manž.  a   
st. p. 853 (15 m2) pí   
st. p. 906 (17 m2) pí   
st. p. 898 (23 m2) pí   
st. p. 905 (21 m2) pí   
st. p. 1138 (16 m2) manž.  a   
st. p. 907 (16 m2) pí    
st. p. 854 (17 m2) pí   
st. p. 1020 (15 m2) manž.  a   



 7 
st. p. 908 (16 m2) manž.  a   
st. p. 909 (17 m2) p    
st. p. 910 (15 m2     
st. p. 855 (14 m2) manž.  a   
st. p. 912 (19 m2) pí   
st. p. 914 (16 m2) p    a pí   
st. p. 913 (20 m2) p.   
st. p. 916 (16 m2) manž   a   
st. p. 858 (18 m2) pí   
st. p. 75 (20 m2) manž.  a   
st. p. 921 (16 m2) manž.  a   
st. p. 918 (17 m2) pí   
st. p. 917 (16 m2) manž   a   
 
[ 2008 - 387 ] 
p. p. 1156, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 1156 (674 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova pí   za kupní 
cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 388 ] 
p. p. 183/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout a následně odprodat p. p. 183/6 (706 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 
p    k výstavbě obytného domu. Pro stavební povolení a realizaci stavby bude uzavřen 
pronájem na dobu určitou do 31.12.2011, t.j. do termínu kolaudace za nájemné 10,- Kč/m2/rok. Po kolaudaci 
pozemek odprodat za kupní cenu 300,- Kč/m2. V případě nesplnění termínu kolaudace se doba pronájmu 
prodlouží na dobu neurčitou se smluvní pokutou 500,- Kč za každý i započatý měsíc od 1.1.2012. Kupující 
uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Zveřejnění zaslat všem 
nájemcům předmětného pozemku. 
* 01.02 * 
s ukončením nájemního vztahu s pí   dle nájemní smlouvy č. 990446, s pí  

 dle nájemní smlouvy č. 990496 a p.   dle nájemní smlouvy č. 250052, ale 
jen v tom případě, že zastupitelstvo města schválí budoucí prodej p. p. 183/6 (706 m2) p.  

. Předmětem nájmu u všech tří výše uvedených smluv jsou části p. p. 183/6 v k. ú. Poříčí u 
Trutnova. 
 
[ 2008 - 389 ] 
p. p. 46/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 46/2 (193 m2), p. p. 46/5 (11 m2) a část p. p. 485 (370 m2) v k. 
ú. Dolní Staré Město, nacházející se ve spojce ul. Horská a ul. Souběžná, p    za účelem 
dočasného oplocení staveniště na sousedních pozemcích a jako manipulační plochu na dobu určitou 1 rok za 
nájemné ve výši 2,- Kč/m2/rok 
 
[ 2008 - 390 ] 
p. p. 2924, k. ú. Babí 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2924 (cca 70 m2) v k. ú. Babí p.   k 
zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné ve výši 1,- Kč/m2/rok 
 



 8 
 
[ 2008 - 391 ] 
p. p. 131/4, p. p. 133/8, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 131/4 (8 m2) a část p. p. 133/8 (cca 320 m2) v k. ú. Dolní Staré 
Město            , ale jen v tom 
případě, že žadatelka písemně potvrdí kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 392 ] 
p. p. 945/11, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 945/11 (cca 600 m2) v k. ú. Trutnov společnosti 
VODOVODY DK, spol. s r. o., na manipulační plochu (meziskladu materiálu pro výstavbu kanalizace v ul. 
Bohuslavická) na dobu určitou do 30.6.2008 za nájemné 3,- Kč/m2/rok 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2008 - 393 ] 
p. p.  a další, k. ú. Lhota u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit směnu pozemků p. p.  (845 m2) v majetku p.  Č  za část p. p.  (cca 38 m2), 
část p. p.  (cca 210 m2), část p. p.  (cca 180 m2), část p. p.  (cca 115 m2), část p. p.  
(cca 122 m2) a část p. p.  (cca 180 m2), t.j. celkem 845 m2 v majetku města Trutnova, vše v k. ú.   

. Náklady spojené se směnou budou hrazeny každou stranou z jedné poloviny. 
 
[ 2008 - 394 ] 
p. p. 1503/3, p. p. 1505/5, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej části p. p. 1503/3 a části p. p. 1505/5 (celkem cca 64 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. M. 
Gorkého a Bří Čapků, Společenství vlastníků jednotek Maxima Gorkého , ,  Trutnov, pozemek pod 
okapovým chodníčkem kolem domů ve vlastnictví žadatele, za nabízenou kupní cenu 1,- Kč/m2. Kupující 
uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 395 ] 
p. p. 343/1 a další, k. ú. Starý Rokytník 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej části p. p. 343/1, díl "a" o výměře 479 m2, části p. p. 343/4, díl "b" o výměře 27 m2, části p. p. 
343/3, díl "c" o výměře 348 m2 a části p. p. 347, díl "d" o výměře 209 m2 v k. ú. Starý Rokytník státnímu 
podniku Lesy České republiky, s. p., Správa toků - oblast povodí Labe, Hradec Králové, za kupní cenu dle 
znaleckého posudku s tím, že kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2008 - 396 ] 
p. p. 8/1, p. p. 8/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej p. p. 8/1 (624 m2) a p. p. 8/3 (118 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova pí      



 9 
 

  za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 397 ] 
p. p. 273/182, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej části p. p. 273/182 (cca 124 m2) v k. ú. Trutnov, ul. J. Ježka, manž.  a  

 na    za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí a úhradu za bezesmluvní užívání pozemku 3 roky 
zpětně ve výši 3,- Kč/m2/rok. 
 
[ 2008 - 398 ] 
p. p. 1988/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej části p.p. 1988/1 (cca 280 m2) včetně opěrné zdi na p. p. 1988/1 (podél st. p. 663) v k. ú. 
Trutnov SVJ Pražská 392 za účelem zajištění přístupu a příjezdu do garáží v domě čp. 392 za kupní cenu 
250,- Kč/m2. Předmětem prodeje není schodiště vedoucí do ul. Žižkova. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 399 ] 
p. p. 1313/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej části p. p. 1313/1 (cca 600 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Na Stráni, pí    

   za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené 
s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s pronájmem části p. p. 1313/1 (cca 2043 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Na Stráni, pí   na 
sečení trávy na dobu neurčitou za nájemné 0.20 Kč/m2/rok. 
 
[ 2008 - 400 ] 
p. p. 1290/3 a další, k.ú. Zlatá Olešnice 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
souhlasit s přechodem vlastnických práv k p. p. 1290/3, p. p. 1290/4, p. p. 1290/5, p. p. 1294/3 a p. p. 2017/1 
v k. ú. Zlatá Olešnice od Lesů České republiky. Pozemky přešly na město Trutnov dle zákona č. 172/1991 
Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. 
 
[ 2008 - 401 ] 
p. p. 221/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2006-348/6 ze dne 4.12.2006, kterým byl schválen prodej p. p. 221/2 
(979 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova pí  . 
 
 
 
 
 



 10 
[ 2008 - 402 ] 
p. p. 2055/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit prodej podílu 47876/57695 z p. p. 2055/3 v k. ú. Trutnov vlastníkům bytových jednotek čp.  
ul. Křižíkova za kupní cenu ve výši 260,- Kč/m2, t.j. manž. , manž. , manž.  
manž.  a   (dcera) a pí  , přičemž velikost spoluvlastnických podílů 
bude stejná jako na společných částech domu čp. . Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2008 - 403 ] 
p. p. 2299/5, p. p. 1365, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2299/5 (cca 393 m2) a části p. p. 1365 (cca 7 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. K 
Zahrádkám,    za účelem výstavby přístupové komunikace, která bude vedena k p. p. 
1289/2, na které žadatel plánuje výstavbu rodinného domu, na dobu určitou 3 roky za nájemné 100,- Kč/rok s 
tím, že po dokončení výstavby bude těleso komunikace formou darovací smlouvy předáno městu Trutnov. 
Další podmínkou je, že cesta musí zůstat veřejnou, nesmí být na ní zamezen vstup. 
 
[ 2008 - 404 ] 
p. p. 648/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 648/1 (cca 9750 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova společnosti Krákorka a. s., Červený 
Kostelec k provozu kamenolomu (těžbě a zpracování červeného pískovce) na dobu určitou do 31.3.2011 za 
nájemné 2,- Kč/m2/rok s tím, že při roční těžbě kamene a prodeji do 100 m3 ročně nebude město požadovat 
úhradu za těžený kámen, při těžbě a prodeji od 100 m3 do 200 m3 ročně bude úhrada 50,- Kč/m3 prodaného 
kamene a při těžbě a prodeji nad 200 m3 ročně bude úhrada 100,- Kč/m3 prodaného kamene. Odpad ze 
skrývky a nevyužitelných partií ložiska nájemce přednostně nabídne pronajímateli pro údržbu cest, zásypy 
atd., a to zdarma, pokud si pronajímatel zajistí natěžení a odvoz. Nová nájemní smlouva nahradí 
nájemní smlouvu č. 220395. 
 
[ 2008 - 405 ] 
p. p. 3020 a další, k. ú. Babí 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s poskytnutím výpůjčky p. p. 3020 (63.2 m2), p. p. 13/1 (21.6 m2), p. p. 15 (2601 m2), p. p. 31 (55.6 m2) v k. ú. 
Babí Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje a. s. za účelem rekonstrukce silnice II/300 Trutnov - 
Babí v km 26.144 až km 26.484 mezi uzlovými body A008 - A 025 na dobu určitou do 31.12.2009 
 
[ 2008 - 406 ] 
p. p. 383/1, p. p. 383/5, k. ú. Starý Rokytník 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s ukončením nájemního vztahu dohodou k 30.4.2008 s p.   – nájemní smlouva č. 
970220, s p.   - nájemní smlouva č. 970221 a s p.   - nájemní smlouva č. 
970222. Předmětem pronájmu u všech tří nájemců je část p. p. 383/1 (cca 30 m2) a část p. p. 383/5 (cca 70 
m2) v k. ú. Starý Rokytník k vybudování přístupové komunikace k rekreačním objektům 
 
 
 



 11 
[ 2008 - 407 ] 
p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 150/1 (36 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, k umístění letní předzahrádky před 
hospůdkou "POD LÉKÁRNOU" pí   na dobu určitou a to od 1.5.2008 do 30.9.2008 za 
nájemné ve výši 1.50 Kč/m2/den. 
 
[ 2008 - 408 ] 
p. p. 2227/3, p. p. 2213/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m2) a p. p. 2213/3 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská a Školní, k umístění 
dvou reklamních poutačů typu "A" p.   - vinárna "Pod Hradem" na dobu určitou 1 rok, a to od 
23.4.2008 do 22.4.2009 za nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2008 - 409 ] 
p. p. 2213/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2213/3 (20 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Školní, k umístění letní předzahrádky před 
vinárnou "Pod Hradem" p.   na dobu určitou, a to od 1.5.2008 do 1.10.2008 za nájemné ve výši 
1.50 Kč/m2/den 
 
[ 2008 - 410 ] 
p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části plotu na p. p. 2213/15 (4 m2) v k. ú. Trutnov k umístění reklamy pro společnosti Compel s. 
r. o., se sídlem Horská 402, Trutnov, na dobu určitou a to od 1.5.2008 do 31.1.2008 za nájemné ve výši 3,- 
Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazeno zpětně nájemné od 1.1.2008 do 30.4.2008 
 
[ 2008 - 411 ] 
p. p. 1496/12, k.ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 1496/12 (cca 6 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. M. Gorkého, p.   k 
umístění a provozu stávajícího dřevěného novinového stánku (trafiky) na dobu určitou 3 roky za nájemné 
500,- Kč/m2/rok 
 
[ 2008 - 412 ] 
p. p. 459/3 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením bezplatného věcného břemene spočívajícího v právu chůze a jízdy po pozemcích v k. ú. Trutnov, 
části obce Nové Dvory, ul. Olšová, za účelem trvalého uložení a provozu stavby vodního díla pod názvem 
"Dešťová stoka Nové Dvory, PVC 300". Smlouvy se uzavřou s vlastníky dotčených pozemků jako povinnými, 
kde město Trutnov bude jako oprávněný z věcného břemene. Dotčené pozemky: 
p. p. 459/3 v majetku    
p. p. 459/8 v majetku manž.  a   
p. p. 459/11 v majetku    
p. p. 459/12 v majetku manž.  a    
p. p. 459/19 v majetku manž.  a   



 12 
 
p. p. 459/51 a p. p. 459/52 v majetku pí   
 
[ 2008 - 413 ] 
p. p. 2832, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro spol. NEW DILAC CZ s. r. o. na části p. p. 2832 v k. ú. Trutnov, 
spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby vodovodní přípojky v délce 8 m, šíři 3.10 
m. Jednotková cena 133.33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 414 ] 
p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro p.  , spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a 
provozování stavby kanalizační přípojky v k. ú. Poříčí u Trutnova na p. p. 159/1 v délce 5 m, šíři 3.15 m. 
Jednotková cena 40.- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
[ 2008 - 415 ] 
p. p. 2378/5, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení NN v k. ú. Trutnov na p. p. 2378/5.  
Jednotková cena 133.33 Kč/m2 + 19 % DPH dle geometrického plánu. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 416 ] 
p. p. 1186, k. ú. Libeč 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněné SVJ Libeč čp 110 na části p. p. 1186 v délce 13 m, 
šíři 3.20 m v k. ú. Libeč, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby kanalizační 
přípojky. Jednotková cena 33.30 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 417 ] 
p. p. 227/23, p. p. 227/11, k. ú. Volanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněného p   , spočívajícího v právu uložení, 
údržby, oprav a provozování stavby kanalizační přípojky na části p. p. 227/23 v délce 5 m, šíři 3.15 m a na p. 
p. 227/11 v délce 10 m, šíři 3.15 m v k. ú. Volanov. Jednotková cena 33.33 Kč/m2 + 19 % DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 418 ] 
p. p. 137/5, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněného   , spočívajícího v právu  



 13 
 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby kanalizační přípojky v k.ú. Horní Staré Město na části p. p. 137/5 
v délce 2 m, šíři 3.15 m. Jednotková cena 40.- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 419 ] 
p. p. 2832. p. p. 2656/102, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro spol. NEW DILAC CZ, s. r. o., na části p. p. 2832 v délce 280 m, 
šíři 2.063 m a na p. p. 2656/102 v délce 2 m, šíři 0,90 m v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení, 
údržby, oprav a provozování stavby plynovodu STL. Jednotková cena 133.33 Kč/m2 + 19 % DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 420 ] 
p. p. 1998/4 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2008-60/2 ze dne 28.1.2008 
 
[ 2008 - 421 ] 
p. p. 140/5 a další, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2008-298/6 ze dne 31.3.2008 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zřízením věcného břemene ve prospěch manž.  a  , spočívajícího v právu 
uložení a provozu podzemní kanalizační přípojky na p. p. 137/5 o délce 6 m a šíři 3.15 v k. ú. Horní Staré 
Město. Jednotková cena 40.- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2008 - 422 ] 

 , trv. bytem   
rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
neschválit přidělení bytu pro p.  , trv. bytem  , mimo "Zásady č. 4/2003 pro postup 
při pronájmu obecních bytů" 
 
[ 2008 - 423 ] 

 , trv. bytem   
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpovědí z nájmu bytu   dané pí   
 
[ 2008 - 424 ] 

  , trv. bytem   
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se změnou nájemce bytu v čp.   z původního nájemce    na nového nájemce 



 14 
pí  , trvale bytem   
 
[ 2008 - 425 ] 
M. Gorkého 262 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adrese M. Gorkého 262 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.), č. bytu 12, V. podlaží bude 
pronajímán na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného. 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2008 - 426 ] 
MBP - úprava rozpočtu pro rok 2008 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
úpravu rozpočtu na správu a údržbu domů obhospodařovaných Městským bytovým podnikem Trutnov, s. r. 
o., pro rok 2008 dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 427 ] 
MBP - poplatek za umístění reklamních tabulí 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení městské rady 1999-869 ze dne 16.9.1999 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se stanovením poplatku za umístění reklamních tabulí, příp. billboardů na objektech a pozemcích v majetku 
města Trutnova ve výši minimálně 8000,- Kč/rok za každý i započatý m2 pohledové plochy 
 
[ 2008 - 428 ] 
MBP - poplatek za umístění zařízení – bezdrátový internet 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se stanovením poplatku za umístění internetové antény ke zřízení distribučního bodu, příp. obdobného 
zařízení na objektech a pozemcích v majetku města Trutnova ve výši min. 9000,- Kč/rok za každou 
jednotlivou internetovou anténu, příp. obdobné zařízení 
 
[ 2008 - 429 ] 
PKS Bojiště 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
pro areál PKS Bojiště plán investic a plán údržby pro rok 2008 dle předloženého návrhu 
* 01.02 * 
úhradu rozdílu mezi celkovými náklady na investice a údržbu a nájemným za nemovitý majetek za rok 2007 
dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 430 ] 
Nález štěrkopísku 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním oznámení o nálezu štěrkopísku po dobu 6 měsíců dle předloženého návrhu 
 
 



 15 
[ 2008 - 431 ] 
Opuštěná hrobová místa 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í , 

* 01.01 * 
že město Trutnov přijalo oznámení o nálezu opuštěných hrobových míst na hřbitovech města Trutnova, 
spravovanými společností Lesy a parky Trutnov s. r. o. dle předloženého seznamu 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s tím, aby tato opuštěná hrobová místa převzala do své správy společnost Lesy a parky Trutnov s. r. o., která 
po šesti měsících zajistí jejich zrušení v souladu s platnými právními předpisy. 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2008 - 432 ] 
Rozpočet města pro rok 2008 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit úpravy rozpočtu města Trutnova pro rok 2008 dle upraveného návrhu 
 
[ 2008 - 433 ] 
Finanční příspěvky 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 50000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení hasičů 
Trutnov na pořádání Mistrovství republiky mládeže a dorostu "Plamen a Dorost Trutnov 2008" v červenci 
2008 
* 01.02 * 
finanční příspěvek ve výši 10000,- Kč Občanskému sdružení při Tkalcovském venkovském muzeu ve 
Voletinách na propagaci a podporu činnosti 
* 01.03 * 
finanční příspěvek ve výši 15000,- Kč p. Jaroslavu Dvorskému na částečné krytí nákladů spojených s jeho 
účastí se skupinou studentů Gymnázia Trutnov na akci ve Španělsku v rámci projektu "4 Europe" 
 
[ 2008 - 434 ] 
Domov důchodců Pilníkov 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč Domovu důchodců Pilníkov na částečné krytí nákladů spojených s 
pořádáním kulturních akcí pro obyvatele Domova důchodců 
 
Různé 
 
[ 2008 - 435 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení SV domu čp.      

 dle předloženého návrhu 
 
 
 
 
 



 16 
[ 2008 - 436 ] 
Názvy ulic 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
zrušit již schválené uliční názvosloví v lokalitě Červený kopec (usnesení městského zastupitelstva č. 1997 - 
35/1 ze dne 4.3.1997) pro tu část, která nebyla k 19.11.2007 realizována 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit přidělení názvu ulicím, mostu a tunelu na území města: 
a) k. ú., Trutnov, část města Nové Dvory 
1. pro ulici, která spojuje Novodvorskou a Poříčskou ulici, název Klenová 
2. pro ulici, která odbočuje z Novodvorské ulice, název Třídomí 
 
b) k. ú. Oblanov 
1. pro ulici od autobusové zastávky "U Lípy" vedoucí nejdříve západním směrem a pak se stáčející obloukem 
až na hranici katastru, název Výhledy 
2. pro pokračování již existující ulice Do Dolců od autobusové zastávky "U Lípy" dál téměř přímým směrem 
na jih k restauraci, název Do Dolců 
 
c) k. ú. Trutnov, část města Dolní Předměstí 
1. pro ulici vedoucí od kruhové křižovatky u kuželkárny k novému mostu přes Úpu, název K Lázním 
 
d) k. ú. Trutnov, čtvrť Červený kopec - dle schváleného regulačního plánu podle usnesení 
zastupitelstva města 2007-325/6 z 19.11.2007 
1. pro pokračování již existující Schwantnerovy ulice po komunikaci B1 obloukem až ke styku s chodníkem 
CH3 u parčíku, název Schwantnerova 
2. pro pokračování již existující Hüttlovy ulice v téměř přímém směru až k parčíku k chodníku CH3, název 
Hüttlova 
3. pro odbočku ze Schwantnerovy ulice po komunikaci B2, název Singrova 
4. pro pokračování již existující Hornovy ulice po komunikaci C1 až ke křižovatce nynější Hüttlovy a 
Schwantnerovy ulice, název Hornova 
5. pro pokračování již existující Kiesewettrovy ulice po komunikaci A1 až k točně, název Kiesewettrova 
6. v roce 1997 schválený název Porákova komunikaci B3, t.j. odbočce z Hüttlovy ulice 
7. v roce 1997 schválený název Mühlbergrova komunikaci F, t.j. odbočce z ulice Rudolfa Frimla 
 
e) k. ú. Bohuslavice nad Úpou  
(ulice pod č. 17 přechází i do k. ú. Starý Rokytník) 
1. pro silnici I/14 od hranice s k. ú. Poříčí u Trutnova k Bohuslavickému mostu pokračování ulice s již 
existujícím, názvem Kladská 
2. pro most, po němž vede silnice I/14, název Bohuslavický most 
3. pro úsek silnice I/14 od mostu dle bodu 2 po hranici s částí města Adamov, název Suchovršická 
4. pro silnici III. třídy, která odbočuje ze silnice dle bodu 3 a vede do Velkých Svatoňovic, až k hranici k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou,  název Svatoňovická 
5. pro ulici, která odbočuje ze silnice I/14 a vede k bývalému mostu přes Úpu, název Mostní 
6. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 5 a vede k jediné místní továrně, název Tovární 
7. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 5 a vede na okraj rokle, název Vraní 
8. pro cestu, která odbočuje z ulice pod č. 7 a vede až k tunelu pod bodem 20, název Ke Kryblici 
9. pro ulici, která odbočuje z ulice pod bodem č. 5 a vede ke konci souběžné p. p. 67/5, název Ke Hřbitovu 
10. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 9 a vede až ke konci souběžné p. p. 86/2, název Do Rokytníka 
11. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 9 a vede přes kopec nad řekou Úpou, kde končí jako slepá, název 
Nad Řekou 
12. pro cestu, která spojuje ulice pod bodem 3 a 4, název Ve Stráni 
13. pro cestu, která odbočuje z ulice pod č. 4 a vede až k p. p. 331/2, název Nad Tratí 
14. pro cestu, která odbočuje z ulice pod č. 13 a vede k domům, které se nacházejí pod někdejší tzv. 
Panskou cestou, název Pod Panskou 
15. pro odbočku z ulice pod č. 3 na p. p. 448/2, název U Tunelů 
16. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 3 a vede k místní pile, název Na Pile 
17. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 1, prochází tunelem pod č. 20 a končí u budov skládky odpadků v 
k. ú. Starý Rokytník, název Ke Skládce 



 17 
 
18. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 15 a končí na hranici k. ú. Bohuslavice nad Úpou, název  
V Zahradách 
19. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 12 a končí na p. p. 421/1, název Na Svahu 
20. pro tunel, kterým prochází ulice pod č. 17, název Bohuslavický tunel 
 
[ 2008 - 437 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení – zástavní smlouva  

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zástavní smlouvu dle předloženého návrhu 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
* 02.01 * 
vzdání se zástavního práva na nemovitostech    ze dne 23.11.2006 pro zajištění 
pohledávky a půjčky    ze Státního fondu rozvoje bydlení do výše 300000,- Kč  
 

u k l á d á 
* 03.01 Urč:Ing. Franc T:05.05.2008 * 
zajistit uzavření zástavní smlouvy     
* 03.02 Urč:Ing. Franc T:05.05.2008 * 
zajistit provedení výmazu zástavního práva na nemovitostech    
 
[ 2008 - 438 ] 
Zásady č. 1/2008 - příspěvek na technickou a dopravní infrastrukturu  

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit Zásady č. 1/2008 o poskytování příspěvku na technickou a dopravní infrastrukturu za účelem 
podpory bytové výstavby 
 
[ 2008 - 439 ] 
VŘ "ZŠ Gorkého 38 - I. etapa" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách "Základní škola 
Gorkého 38 - pokračování oprav a rekonstrukcí - I. etapa" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
kvalifikační a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a text výzvy 
* 02.02 * 
okruh navržených firem, který je součástí důvodové zprávy 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 

p o v ě ř u j e 
* 04.01 * 
firmu GORDION, s. r. o. Praha zadavatelskými činnostmi k této veřejné zakázce 
 
 
 
 
 
 



 18 
[ 2008 - 440 ] 
Podchod pro pěší - Šestidomí - věcné břemeno 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na objekty SO02- chodník, SO04 - 
kanalizace a SO06 - osvětlení podchodu na stavbě "Trutnov - podchod pro pěší pod železniční tratí v ul. 
Horská - Šestidomí" 
* 01.02 * 
s jednorázovou úhradou věcného břemene ve výši 1190,- Kč vč. DPH 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:05.05.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy se SŽDC s. o., Praha 
 
[ 2008 - 441 ] 
Podchod pro pěší - Šestidomí - smlouva darovací 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na stavební objekty SO01 - podchod, SO03 - 
železniční svršek a SO05 zabezpečovací technika a inženýrské sítě na stavbě "Trutnov - podchod pro pěší 
pod železniční tratí v ul. Horská - Šestidomí" 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit budoucí závazek údržby stěn podchodu, chodníku vč. jeho odvodnění a osvětlení podchodu, který 
bude součástí textu smlouvy darovací 
 
[ 2008 - 442 ] 
Územně plánovací smlouva - bytové domy Červený kopec 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit uzavření územně plánovací smlouvy pro bytové domy na Červeném kopci s firmou Ingservis s. r. o., 
Vodní 177, Trutnov, IČ 25285033 v předloženém znění 
 
[ 2008 - 443 ] 
Oprava fasády kaple - Voletiny 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Oprava fasády kaple v Trutnově - Voletinách" 
* 01.02 * 
firmu Krkonošská stavební Trutnov s cenovou nabídkou ve výši 899550,- Kč vč. DPH jako vítěze výběrového 
řízení 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:05.05.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou Krkonošská stavební Trutnov po přidělení dotace z MK ČR 
 

d o p o r u č u j e 
* 03.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
přijetí dotace z MK ČR pro realizaci akce ve výši 600000,- Kč 
* 03.02 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
zařazení částky vlastních zdrojů ve výši 300000,- Kč do rozpočtu města 
 
 
 
 
 



 19 
[ 2008 - 444 ] 
Oprava sousoší Nejsvětější Trojice 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Oprava sousoší Nejsvětější Trojice" 
* 01.02 * 
firmu Ak. sochař Jan Vích, Libčice n. V. s cenovou nabídkou ve výši 652365,- Kč vč. DPH jako vítěze 
výběrového řízení 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:05.05.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou Ak. sochař Jan Vích, Libčice n.V. 
 
[ 2008 - 445 ] 
Strategický plán 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit provedení I. části aktualizace Strategického plánu rozvoje města Trutnova společností Berman 
Group, s. r. o. Praha za cenu do 200000,- Kč vč. DPH, která bude obsahovat přípravnou a analytickou fázi 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit rozpočtovou změnu s navýšením o 100000,- Kč. 
 
[ 2008 - 446 ] 
ZŠ Komenského - pořízení investičního majetku 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s provedením technického zhodnocení stravovacího systému Základní školou Komenského Trutnov dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 447 ] 
Městský znak 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova Občanským sdružením TRUTNOV - MĚSTO DRAKA na 
propagační materiál trutnovských dračích slavností "Už ho nesou aneb O slavném návratu pana Albrechta z 
Vyšehradu", konaných ve dnech 9. a 10. května 2008 
* 01.02 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova Okresním sdružením hasičů v Trutnově na plakáty související s 
dokumentací a propagací v rámci konání Mistrovství republiky Hry Plamen, které proběhne ve dnech 2. - 6. 7. 
2008 v Trutnově 
 
[ 2008 - 448 ] 
Organizační opatření č. 7/2006 - organizační řád 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
změnu článku 15 odst. I organizačního opatření č. 7/2006, organizačního řádu MěÚ Trutnov, a změnu příloh 
č. 1-K a č. 2 tohoto organizačního opatření, doplněním o příspěvkovou organizaci Muzeum Podkrkonoší v 
Trutnově a organizační složku Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Trutnova - HSM 
 
 
 
 
 
 



 20 
[ 2008 - 449 ] 
Zásady č. 1/2004 - vymezené nebytové prostory 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
změnu článku 2, odst. 1, doplnění článku 5 a změnu přílohy č. 1 "Zásad č. 1/2004 pro postup při pronájmu 
nebo poskytnutí jako výpůjčky vymezených nebytových prostor na dobu nepřesahující 29 dnů" v navrženém 
znění 
 
[ 2008 - 450 ] 
Elektronické bezdrátové hlasovací zařízení 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pořízením elektronického bezdrátového hlasovacího zařízení od firmy BITEST, Hloušecká 25, Kutná Hora 
dle předloženého návrhu  

 
u k l á d á 

* 02.01 Urč:Mgr. Rathouský T:05.05.2008 * 
realizovat předmětnou zakázku 
 
[ 2008 - 451 ] 
Jednací řád Zastupitelstva města Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit změnu Jednacího řádu Zastupitelstva města Trutnova v navrženém znění 
 
[ 2008 - 452 ] 
VŘ "Mateřská škola - výměna oken - Novodvorská 617 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
vyzývací řízení na akci "V7měna oken v Mateřské škole Trutnov - odloučené pracoviště Novodvorská 617" 
dle předloženého návrhu 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek včetně náhradníků v předloženém znění 
 
[ 2008 - 453 ] 
VŘ na zajištění regulace topných systémů v ZŠ 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
vyzývací řízení na akci "Regulace topných systémů v objektech základních škol v Trutnově" dle předloženého 
návrhu 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek včetně náhradníků v předloženém znění 
 
[ 2008 - 454 ] 
Výměna bytu v DPS 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výměnou bytu v DPS na základě podané žádosti pí  ,    
 



 21 
[ 2008 - 455 ] 
Dohoda o narovnání 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:28.04.2008 * 
schválit obsah dohody o narovnání dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 456 ] 
Rezignace člena ZM 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
rezignaci p. Michala Janouška na členství v Zastupitelstvu města Trutnova ke dni 21.4.2008 
* 01.02 * 
rezignaci p. Michala Janouška na členství v komisi pro integrované obce a v kontrolním výboru ZM 
* 01.03 * 
nastoupení p. Petra Vanžury za člena Zastupitelstva města Trutnova dnem 22.4.2008 
 
[ 2008 - 457 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 5.5.2008 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 301 MěÚ 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
starosta města Trutnova        místostarosta 


